DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 89Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

da Lei Nº 8.666/93. O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração no valor global do contrato, passando para o valor global de R$ 418.750,00
(quatrocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais).
DATA ASSINATURA: 28/09/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 0301
Plano Interno (PI): 1050008441E
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA FILHO.
CPF/MF: 044.597.316-14.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. Dr. José Correia Machado, nº 1079, Salas 90 a 93, Ibituruna, Montes Claros/MG, CEP: 39.401-832, com Filial: Av. Cem, S/N,
Sala 91, Quadra 01 - Módulos 10 a 16 TIMS, Serra/ES, CEP: 29.161.384.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 584868

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020
Processo nº 2020/733.109– DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006,
neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, no âmbito das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art.
2º, § 2º do Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de março de 2010, com redação dada pelo Decreto nº 856, de 24 de junho de 2020, em razão da urgên-
cia da contratação, RESOLVE autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO DO PARÁ – FÁBRICA
ESPERANÇA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.553.026/0001-06, cujo objeto é a aquisição de camisas e coletes para identifi cação dos servidores desta
Defensoria Pública do Estado do Pará, com valor global de R$-15.425,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.122.1447.8458. Fonte de Recursos: 0101. Elemento: 339030. Plano Interno:
1050008458C. GP Pará: 260042. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2020. Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja dada a
devida publicidade Legal. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público Geral
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 010/2020
PROCESSO: 2020/733.109
Data: 28/09/2020.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 584963
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020.
Processo nº 2020/425016 – DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006,
neste ato representada por seu Defensor Público Geral, no âmbito das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do presente processo e, fundamentado no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, RESOLVE autorizar a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação em razão do valor da empresa P R P MERGULHÃO & DOMINGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.679.790/0001-22, cujo objeto é a contratação emergencial para aquisição e instalação de 51 (cinquenta e
um) painéis de proteção em acetato, em medidas personalizadas, para as unidades de atendimento da Defensoria Pública do Estado do Pará na região
metropolitana e nos interiores do Estado, como forma de observar estritamente as regras sanitárias estabelecidas para prevenção e combate ao Covid-19,
com valor global de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8458. Fonte de Recursos: 0101. Elemento: 339030. Plano Interno:
1050008458C. GP Pará: 260042. DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020 Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja dada a
devida publicidade legal.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público Geral
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 009/2020
Data: 25/09/2020. Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral

Protocolo: 584710

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO N° 007/2020
PROCESSO Nº 2020/176933 DPE
PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) E INSTITUTO EURO AMERICANO DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 37.174.034/0003-74, com nome de fantasia
CENTRO UNIVERSITÁRIO METROPOLITANO DA AMAZÔNIA - UNIFAMAZ (CNPJ/MF N° 37.174.034/0003-74).
OBJETO: O presente instrumento visa favorecer a realização de estágio obrigatório e não obrigatório no Núcleo de Prática Jurídica do CENTRO UNIVERSI-
TÁRIO METROPOLITANO DA AMAZÔNIA - UNIFAMAZ com a colaboração da Defensoria Pública por intermédio dos serviços desenvolvidos de assistência
jurídica, bem como a mútua cooperação técnico-profi ssional entre a DEFENSORIA e o CENTRO UNIVERSITÁRIO METROPOLITANO DA AMAZÔNIA - UNI-
FAMAZ, objetivando a prestação de assistência jurídica integral e interdisciplinar, por meio do Núcleo de Prática Acadêmica do CENTRO UNIVERSITÁRIO
METROPOLITANO DA AMAZÔNIA - UNIFAMAZ, que subsidiarão tecnicamente as demandas da Defensoria Pública, contribuindo para a garantia de direitos
dos usuários dos serviços desta, nos termos da lei, proporcionando aos estudantes de graduação o ensino/aprendizagem de prática conforme previsão no
Projeto Pedagógico do Curso. VIGÊNCIA: 25.09.2020 A 25.09.2025. VALOR: Não haverá transferência de recursos entre os convenentes. FORO: Justiça
Estadual, Comarca de Belém – PA.
DATA DA ASSINATURA: 25.09.2020. ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral do Estado do
Pará. ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará (Trav. Padre Prudêncio n° 154, Comércio, Belém/PA, CEP: 66019-080)
e CENTRO UNIVERSITÁRIO METROPOLITANO DA AMAZÔNIA - UNIFAMAZ (Avenida Visconde de Souza Franco nº 326, Bairro Reduto, CEP: 66.053-000,
Belém/PA).

Protocolo: 584752

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 306/2020-DPG, 25/09/2020.
Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Anderson Ronyere Silveira Barbosa, mat. 57196091, cargo Chefe de Gabinete.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 585004